
COMUNE DI PANTELLERIA 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

AREA PROGRAMMAZIONE – SVILUPPO  ECONOMICO – TRASPORTI – 
AFFARI SOCIALI – PUBBLICA ISTRUZIONE – SUAP – SERVIZI 

DEMOGRAFICI – IMMIGRAZIONE – SANITA’ 
 

 

N. 596 /Sett. IV 
 
Del  06.12.2018 
 

Oggetto:  selezione di risorse specialistiche ai fini dell’attuazione del 
progetto - C.I.D. - S.I.S.TE.M. nell'ambito del piano di cui “all’Avviso 
per il finanziamento di interventi volti al trasferimento, all'evoluzione e 
alla diffusione di buone pratiche attraverso Open Community PA 2020” 
– Approvazione verbali e graduatoria.  
 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno sei del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che il partenariato composto da Comune di Pantelleria (Ente Capofila), Comune 
di Marsala (Ente Cedente) e Comune di Mazara del Vallo (Ente Riusante) ha presentato un progetto 
presso l’Agenzia per la Coesione Territoriale, denominato CID SISTEM, teso alla realizzazione del 
trasferimento della buona pratica e consistente nella realizzazione del Progetto CID - CENTRO 
D’INFORMAZIONE TERRITORIALE SULLA DISABILITÀ; 

Che il progetto di cui al precedente punto è stato regolarmente ammesso a finanziamento 
con Decreto n. 31 del 13/03/2018 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale – Autorità di Gestione 
del PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020, per l’importo complessivo di Euro 
468.997,68; 

Preso atto che in data 03/04/2018 è stato stipulato tra Comune di Pantelleria (Ente 
Capofila), Comune di Marsala (Ente Cedente) e Comune di Mazara del Vallo (Ente Riusante), il 
protocollo di intesa per la realizzazione, in forma aggregata, del progetto suddetto; 

Che in data 02/05/2018 è stata stipulata la convenzione tra il Comune di Pantelleria e 
l’Agenzia per la Coesione Territoriale – Autorità di Gestione del PON Governance e Capacità 
Istituzionale 2014-2020; 

Che con deliberazione G.M. n. 83 del 11/05/2018 si è proceduto, tra l’altro, ad approvare la 
progettazione esecutiva nonché, il piano finanziario dettagliato del suddetto progetto, demandando 
all’emittente ogni ulteriore atto inerente l’attuazione del progetto medesimo; 

Atteso che il progetto esecutivo ed il piano finanziario dettagliato di cui al precedente punto  
prevedevano altresì, l’acquisizione di n. 10 risorse specialistiche di personale esterno, al fine 
dell’attuazione delle diverse azioni del progetto in argomento; 

Che con Determinazione n. 202/Sett. IV del 18/05/2018 è stato approvato l’avviso pubblico 
per la selezione delle risorse specialistiche suddette, procedendo altresì alla pubblicazione dello 
stesso sul sito web del Comune nonché, al relativo invio ai Comuni di Marsala e Mazara del Vallo; 

Che con Determinazione n. 329/Sett. IV del 27/07/2018 è stato approvato e pubblicato un 
ulteriore avviso pubblico per la selezione di n. 03 risorse specialistiche in quanto, alla data di 



scadenza del precedente avviso di cui alla determinazione n. 202/Settore IV del 18/05/2018, in 
riferimento alle n. 03 figure specialistiche in questione, nessuna candidatura era pervenuta;   

Che così come previsto dagli avvisi di selezione suddetti, con Determinazione n. 485/Sett. 
IV del 15/10/2018 e successiva Determinazione n. 527/Sett. IV del 14/11/2018, si è proceduto alla 
nomina della Commissione Giudicatrice costituita dal Responsabile del Settore IV, con funzioni di 
Presidente, e da due componenti esperti scelti tra dipendenti dei Comuni di Marsala e Mazara del 
Vallo; 

Che in data 21/11/2018 la Commissione Giudicatrice, così come sopra costituita, si è 
regolarmente insediata, avviando le procedure valutative che si sono concluse in data 05/12/2018 
con lo svolgimento del colloquio individuale e con la redazione della relativa graduatoria finale; 

Che durante le procedure valutative sono stati redatti n. 03 verbali che documentano lo 
svolgimento delle attività della Commissione Giudicatrice; 

Ritenuto pertanto di dover approvare la graduatoria dei vincitori scaturita dalle procedure 
valutative, così come formulata dalla Commissione Giudicatrice; 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

- dell’articolo 183, 9° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 

- della deliberazione G.M. n. 78 del 05.11.2013 con la quale è stato definito il nuovo assetto 
organizzativo dell’Ente assegnando al Settore IV i servizi “ Programmazione – Sviluppo 
Economico – Trasporti – Affari Sociali - Pubblica Istruzione – SUAP – Servizi Demografici – 
Immigrazione - Sanità”; 

- della determinazione sindacale n. 5 del 14.06.2013 con la quale è stato riconfermato quale 
responsabile del Settore IV il Dott. Salvatore Belvisi; 

- del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di 
Giunta Comunale di data 28.11.2007 n. 172, esecutiva agli effetti di legge, 

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

DETERMINA 

Per le motivazioni meglio espresse in premessa che qui si richiamano integralmente: 

1. Approvare i n. 3 verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice ed allegati alla presente 
Determinazione quale parte integrante e sostanziale, come di seguito elencati: 

- Verbale n. 1 del 21/11/2018; 

- Verbale n. 2 del 21/11/2018; 

- Verbale n. 3 del 05/12/2018. 

2. Approvare le graduatorie finali dei vincitori scaturite dalle procedure valutative, così come 
formulate dalla Commissione Giudicatrice in esito alla procedura di selezione delle risorse 
specialistiche, ai fini dell’attuazione del progetto - C.I.D. - S.I.S.TE.M. nell'ambito del piano 
di cui “all’Avviso per il finanziamento di interventi volti al trasferimento, all'evoluzione e 



alla diffusione di buone pratiche attraverso Open Community PA 2020”, come di seguito 
riportate:  

Codice 1 - Supporto specialistico in materia di project management e progetti pubblici 
finanziati da enti terzi (coordinatore gruppo di supporto). 

Numero 01 Unità da incaricare: 

Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

La Barbera Gildo Trapani 14/03/1970 33,90 20 53,90 

 

Codice 2 - Supporto specialistico in materia di procedure amministrative.  

Numero 02 Unità da incaricare (dei due esperti uno anche con funzioni di coordinatore 
area amministrativa): 

Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Pisciotta Carlo Mazara del Vallo 08/12/1965 31,20 20 51,20 

Patti Andreana 
Maria 

Marsala 10/05/1972 24,85 20 44,85 

 

Codice 3 - Supporto specialistico in materia di politiche e servizi sociali con funzioni di 
coordinatore area sociale. 

Numero 01 Unità da incaricare: 

Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

De Vita Maria 
Anna 

Marsala 03/04/1973 33,60 18 51,60 

 

Codice 4 - Supporto tecnico in materia di politiche e servizi sociali. 

Numero 01 Unità da incaricare: 

Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Pinna Valentina Marsala 08/09/1981 24,20 16 40,20 

 

Codice 5 - Supporto tecnico in materia di realizzazione di progetti pubblici 
caratterizzati da azioni concertative. 

Numero 01 Unità da incaricare: 

Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Borruso Caterina Erice 03/08/1974 26,40 18 44,40 
 

 

 

 



Codice 7 - Supporto operativo in materia di raccolta e sistematizzazione dati. 

Numero 01 Unità da incaricare: 

Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Renda Giuseppe Erice 11/01/1984 25,00 18 43,00 
 

Codice 8 - Supporto operativo in materia di comunicazione sociale. 

Numero 01 Unità da incaricare: 

Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Vitale Audrey Erice 15/09/1982 24,70 16 40,70 
 

3. Dare atto che, ai sensi dell’art. 4.3 dell’avviso pubblico di selezione di cui alla 
Determinazione n. 202/Sett. IV del 18/05/2018 ed alla successiva Determinazione n. 
329/Sett. IV del 27/07/2018, non è stata stilata alcuna graduatoria di idonei per i singoli 
codici in quanto, per ciascun codice, i candidati ammessi sono di numero pari o inferiore a 
quelli previsti dall’avviso pubblico. 

4. Pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente ed all’albo WEB le graduatorie finali della 
selezione di cui trattasi. 

5. Notificare il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria, all’Ufficio Personale, 
all’Ufficio Ragioneria ed agli interessati.  

AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 
mm entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da 
quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 

Il Responsabile Settore IV 

F.to Dott. Salvatore Belvisi 

                           

 
 

 

     

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 gg. consecutivi: 

  

dal __________________ al ___________________ 

  

  

Dalla Residenza Comunale, lì _______________ 

  

  PROT._______________ 

 

  

    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                Il Messo Comunale – Marino Giovanni  
 


